营业绩。在为广大股东创造价值、为员工提升生活质量的同时，积极回报社会，履行公司应负的

社会责任，实现公司与社会之间的可持续发展。

(三) 环境信息情况

1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

2. 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

□适用 √不适用

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用  √不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

2018 年年度报告

40 / 168

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用  √不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用  √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

报告期内，公司普通股股份总数及股本结构未发生变化。

2、 普通股股份变动情况说明

□适用  √不适用

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用  √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名

称

年初限售

股数

本年解除

限售股数

本年增加

限售股数

年末限

售股数

限售原

因
解除限售日期

郭华强 6,849,056 6,849,056 0 0 锁 定 承

诺

2018 年 9 月 25

日

合计 6,849,056 6,849,056 0 0 / /

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

□适用 √不适用

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

□适用  √不适用

(二) 公司普通股股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

√适用  □不适用
报告期内，公司股东结构变动如下表：

项目

本次变动前 本次变动后

数量（股） 变动数量（股） 数量（股）

一、有限售条件的流通

股份
15,417,166 - 6,849,056 8,568,110

2018 年年度报告

41 / 168

1、境内法人持有股份 1,401,466 - 1,401,466

2、境内自然人持有股

份
14,015,700 - 6,849,056 7,166,644

二、无限售条件的流通

股份
424,262,052 6,849,056 431,111,108

三、股份总额 439,679,218 - 439,679,218

(三) 现存的内部职工股情况

□适用 √不适用

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东总数

截止报告期末普通股股东总数(户) 56,543

年度报告披露日前上一月末的普通股股东总数

(户)

63,500

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数

（户）

0

年度报告披露日前上一月末表决权恢复的优先

股股东总数（户）

0

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股
前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期

内增减

期末持

股数量

比例
(%)

持有有限

售条件股

份数量

质押或冻结情况
股东

性质
股份

状态
数量

杭州信雅达电子有

限公司

0 78,106,006 17.76 0 质押 35,500,000 境内非国有

法人

郭华强 -8,417,20
0

25,950,152 5.90 0 质押 5,320,000 境内自然人

宁波经济技术开发

区春秋科技开发有

限公司

-3,945,40
0

21,929,200 4.99 0 未知 - 境内非国有

法人

刁建敏 0 8,036,706 1.83 5,497,038 冻结 8,036,706 境内自然人

朱宝文 0 3,294,000 0.75 0 未知 - 境内自然人